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Rae Vallavalitsus koos koolide, 
lasteaedade, huvialakooli, sot-
siaalkeskuse, raamatukogu, 

kultuurikeskuse ja spordikeskusega 
on augustikuu lõpuga läbinud ring-
majanduse arenguprogrammi. Aren-
guprogrammi viisid läbi Sustinere OÜ 
eksperdid, kelle seletuste ja kogemus-
te jagamise käigus saadi teadmisi ja 
selgust jätkusuutlikkuse lähenemise 
põhimõtetest, ringmajanduse olemu-
sest, erinevate keskkonnahoidlike la-
henduste rakendamisest, jäätmete vä-
hendamise võimalustest ning paljust 
muust. Oluline teadmine ja väärtus 
asutustele oli ringmajandusest ühtse 
arusaama tekkimine ja ideed, kuidas 
asutustena panustada jätkusuutliku 
keskkonna loomisse.

5-päevane koolitus ning 3 kuud 
väldanud programm andis osalejatele 
piisava aja saadud teadmiste ja info 
läbitöötamiseks ja edasiste tegevuste 
kavandamiseks. Vallavalitsus ja mit-
med allasutused koostasid oma asu-
tusele järgnevaks hooajaks või aastaks 
innovatsiooniplaanid, mis on seotud 
jätkusuutlikkuse ja ringmajandusega. 

Koostatud plaanid ja lahendused näi-
tasid, kuivõrd leidlikud ja uuendustele 
avatud on meie asutuste juhid ja töö-
tajad. Näiteks on koolid innovatsioo-
niplaanides seadnud eesmärgiks õp-
petegevuse kaudu ringmajandusalase 
teadlikkuse tõstmise, jääkide äraka-
sutamise, sh vähendada toidu raiska-
mist, taaskasutada vanu ja väsinud 
esemeid andes neile uue elu.

Lasteaiad pidasid oluliseks siduda 
õppekava ja tegevuskava ülemaailm-
se säästva arengu eesmärkidega, olla 
hoonete ressursside kasutamisel veel-
gi otstarbekam, motiveerida lapsi koos 
peredega rohkem kasutama säästvaid 
liikumisviise. Samuti innustati asu-
tustena üksteist rohkem liituma ro-
helist mõtteviisi propageerivate prog-
rammidega ning veelgi teadlikumalt 
tegelema prügi sorteerimise ja nii 
suurte kui ka väikeste esemete taaska-
sutamisega.

Raamatukogu näeb enda rolli tu-
levikus oluliselt laiemana kui vaid 
raamatute laenutajana. Julgelt mõel-
des võiks raamatukogu olla lausa kui 
paranduskeskus või taaskasutuse in-

kubaator. Ka noortekeskus näeb end 
kohalikku keskkonda hoidvate väär-
tuste kujundajana ning on partnerina 
olemas koolidele ja lasteaedadele jät-
kusuutliku mõtteviisi juurutamisel. 
Samuti ollakse nõus vastu võtma üle-
jäänud toitu, et seda pakkuda siis oma 
nooretele peale pikka õppepäeva.

Sotsiaalkeskus, kus tehakse tänu-
väärset tööd meie valla abivajavate 
täiskasvanutega, peab inimeste tervi-
se ja toimetuleku kõrval oluliseks ka 
keskkonnaseisundit. Seega tähtsal ko-
hal on nii jalgrataste kasutamise tõst-
mine ja nende parkimisvõimaluste 
parandamine kui ka teadlikum prügi 
sorteerimine.

Vallavalitsus asutusena sõnastas 
üldise eesmärgina teha selgeks võima-
lused ringmajanduse rakendamisel, et 
osata kiire arengu juures elukeskkon-
da hoida ning keskkonnateadlikult ja 
jätkusuutlikke otsuseid langetada.

Projekti kaasrahastatakse EMP 
programmi „Kliimamuutuste leeven-
damine ja nendega kohanemine” IV 
taotlusvoorust „Ringmajanduse pi-
lootprojektid”.

Jätkusuutlikkusest ja ringmajandusest 
Rae vallas

Vallavalitsuse ja allasutuste esindajad osalesid kolm kuud kestnud programmis, mille tulemusena seati igale asutusele eesmärgid.


